
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества 
при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего 

предпринимательства на приобретение арендуемого имущества 
в отношении недвижимого имущества, находящегося 

в государственной собственности Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 29 декабря 2008 г. № 99-кз 

"Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реа
лизации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринима
тельства на приобретение арендуемого имущества в отношении недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности Ставропольского 
края" следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
"Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого 
движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной 

собственности Ставропольского края, при реализации 
преимущественного права на приобретение такого имущества";
2) статью 1 изложить в следующей редакции:
"Статья 1
Настоящий Закон в соответствии со статьей 5 Федерального закона 

от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения движимого и не
движимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 
собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предприниматель
ства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации" устанавливает срок рассрочки оплаты приобретаемого имущества 
при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего пред
принимательства на приобретение арендуемого имущества в отношении дви
жимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной собствен
ности Ставропольского края.";

3) статью 3 изложить в следующей редакции:
"Статья 3
Срок рассрочки оплаты имущества, указанного в статье 1 настоящего За

кона, составляет три года для движимого имущества и шесть лет для недвижи
мого имущества.".



2

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи

циального опубликования.

Губернатор 
Ставропольско

г.Ставрополь 
07 декабря 2023 
№ 130-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

”06  установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества 
при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего 

предпринимательства на приобретение арендуемого имущества 
в отношении недвижимого имущества, находящегося 

в государственной собственности Ставропольского края”

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон Став
ропольского края "Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого 
имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и сред
него предпринимательства на приобретение арендуемого имущества в отноше
нии недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности 
Ставропольского края" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Зако
на) Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для 
подписания и обнародования.

г. Ставрополь

Председатель Дул 
Ставропольского Н.Т. Великдань

30 ноября 2023 года 
№ 881-VII ДСК


